
Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 

 

Otázky: 

1. Chtěli bychom Vás požádat, je-li možné poskytnout detail provedení instalačních šachet, z kterého bude 
patrný postup provádění a hlavně správné napojení izolačních vrstev, aby nedošlo k zatečení (ve všech 
rozích/koutech/přechodech by měly být instalovány poplastované lišty – jedině tak lze zajistit kvalitní 
přivaření mPVC). 
Není znám konkrétní způsob napojení stávající izolace na novou izolaci (+ typ a stáří původní izolace), 
detail ukotvení VZT zařízení skrze izolace. 
 
Odpověď: 
V příloze přikládáme detail napojení stávající střešní folie na novou, je doplněn pásek z poplastovaného 
plechu, který se vloží pod konec stávající střešní folie. Folie se k němu přivaří a přetáhne se novou vrstvou 
folie ze stěny instalační šachty. Na horní části je doplněn vnější roh z poplastovaného plechu pro přivaření 
folie a také podkladní překližku do které se tento plech přikotví. Vše doplněno do rozpočtu. Typ ani stáří 
stávající folie neznáme, předpokládáme, že po očištění okrajů by mělo být možné na stávající folii navařit 
novou. 
 

2. Na rozích instalačních šachet chybí poplastované lišty pro mPVC včetně jejich kotvení. V položkovém 
rozpočtu je zahrnuto pouze 8,08 m – ve skutečnosti bude tato výměra mnohem větší.  Toto by mělo 
vyplynout ze zpracovaného detailu. 
 
Odpověď: 
Doplněno do rozpočtu. 
 

3. Dle našeho názoru by bylo vhodnější použití pěnového polystyrenu s dostatečnou tuhostí (např. EPS 150). 
Izolant bude potřeba před montáží podkladní geotextilie/mPVC zbrousit, což XPS neumožnuje. Izolace 
z minerálního vlákna je navíc poměrně měkká (pokud to ovšem není z požárního hlediska). 
 
Odpověď: 
XPS na stěnách šachty nahraďte EPS 150. 
 

4. Ve položkovém rozpočtu ani PD není řešena rekonstrukce instalačních šatech z hlediska BOZP ani 
z hlediska zatečení. Bude nutné odkryté šachty zabezpečit proti pádu osob (např. zabedněním) a  
možnému zatečení (plachtování). Prosíme o přidání těchto položek. 
 
Odpověď: 
Doplněno do rozpočtu. 
 

5. Lze předpokládat, že ve zadaném termínu nebudou příznivé klimatické podmínky.  
Bude v případě nemožnosti výkonu práce termín prodloužen o příslušný počet dnů, kdy nebylo možné 
dílo provádět? 
 
Odpověď: 
Ano. 
 

6. V položkovém rozpočtu není řešeno bednění kruhových prostupů / vyříznutí TR plechů. 
 
Odpověď: 
Doplněno do rozpočtu. 
 

7. V položkovém rozpočtu chybí položka na stavební výtah. Svislý přesun materiálu osobním výtahem 
v budově za nás není vhodný z důvodu velkého počtu ubytovaných osob a z hygienických důvodů. 
 



Odpověď: 
Doplněno do rozpočtu. 
 

8. Jak bude probíhat instalace přeslechových tlumičů ve všech pokojích. Bude k dispozici univerzální 
klíč? 
 
Odpověď: 
Bude probíhat současně s montáží VZT a elektroinstalace k VZT v jednotlivých buňkách dle Vámi 
předloženého podrobného HMG. 

  

9. Dále bychom se chtěli zeptat na položky: „Frézování drážek ve stěnách z betonu včetně omítky do 
30x30 mm“.  
Uvažuje se skutečně pouze s frézováním, nebo bude možné instalace vést i v lištách, podhledech,…. 
Frézování bude poměrně prašné, není řešeno zpětné zapravení omítkou, ani stavební úklid ? 
 
Odpověď: 
Instalace budou vedeny v podhledech a v instalačních lištách. 


